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CHARAKTERYSTYKA GOSPODARCZA AGLOMERACJI KONIŃSKIEJ  
 

Uwarunkowania gospodarcze.  
 

Konińska gospodarka od kilkudziesięciu lat była budowana na bazie dużych zakładów przemysłowych 

związanych z wydobyciem węgla brunatnego oraz produkcji energii elektrycznej. Elektrownia i kopalnia 

były największymi pracodawcami na terenie Aglomeracji Konińskiej, tworząc również bardzo dużo 

miejsc pracy w zakładach towarzyszących przemysłowi energetycznemu. Nie bez znaczenia był również 

przemysł hutniczy. Dynamiczny rozwój Konina doprowadził do tego, że liczba mieszkańców 

przekroczyła 83 tys. mieszkańców w 2000 roku. Potem zaczęła spadać i spada do dzisiaj.  W wyniku 

tego procesu, tzw. Stara część Konina, czyli ta pierwotna rozwinęła się o tzw. Nowy Konin, mocno 

zurbanizowaną część miasta. Rozwój kopalni miał bardzo duży wpływ nie tylko na rozwój samego 

miasta ale również na rozwój gmin Powiatu Konińskiego i gmin subregionu konińskiego  

Wiele czynników wpłynęło na fakt zaprzestania produkcji energii elektrycznej w oparciu o odkrywki 

węgla brunatnego, m.in.  

 Struktura własnościowa tych zakładów (prywatyzacja). 

 Wzrost zainteresowania energią odnawialną. W ostatnich latach wprowadzono ambitne cele 

związane z produkcją energii z odnawialnych źródeł energii. Zwiększenie inwestycji w takie 

źródła jak wiatraki, panele słoneczne czy elektrownie wodne, zmniejsza zapotrzebowanie na 

węgiel. 

 Wzrost świadomości ekologicznej - coraz więcej ludzi zdaje sobie sprawę z negatywnych 

skutków spalania węgla brunatnego na środowisko, takich jak emisja gazów cieplarnianych  

i zanieczyszczenie powietrza. 

 Rosnące koszty eksploatacji - w miarę wyczerpywania się złoża węgla brunatnego, koszty jego 

wydobycia i transportu wzrastają, co wpływa na opłacalność produkcji energii elektrycznej na 

jego podstawie. 

 Wzrost konkurencyjności odnawialnych źródeł energii - wraz z postępem technologicznym 

rozwijają się odnawialne źródła energii, takie jak energia słoneczna i wiatrowa, które stają się 

coraz bardziej konkurencyjne w porównaniu do produkcji energii na bazie węgla brunatnego. 

 Presja ze strony społeczności lokalnych - wiele społeczności lokalnych, szczególnie tych 

zlokalizowanych w pobliżu kopalń węgla brunatnego, protestuje przeciwko dalszemu 

wydobyciu i spalaniu tego paliwa, ze względu na negatywne skutki dla zdrowia.  

 Środowiskowe regulacje. Wiele krajów wprowadziło surowsze przepisy środowiskowe w celu 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, takich jak dwutlenek węgla. Węgiel brunatny jest 
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jednym z najbardziej szkodliwych źródeł energii pod względem emisji gazów cieplarnianych  

i jego wykorzystanie jest ograniczane przez nowe regulacje. W efekcie tych czynników 

wydobycie węgla brunatnego a następnie produkcja w wyniku jego spalenia energii 

elektrycznej stało się nieopłacalne.  

Nie tylko więc Konin ale i cała Aglomeracja weszły w bardzo krótkim czasie w dynamiczny proces 

transformacji energetycznej, a co za tym idzie transformacji społecznej i gospodarczej. Spośród 

wszystkich węglowych czy powęglowych regionów w Europie, Wielkopolska Wschodnia proces 

transformacji przechodzi dynamicznie. Do 2030 roku bowiem odkrywki nie będą już działać a bloki 

energetyczne zostaną wyłączone. Kilka tysięcy ludzi będzie musiała się znaleźć nowe źródła dochodu  

i zatrudnienia, co stanowi duże wyzwanie dla regionu.  

Jednakże, transformacja energetyczna to nie tylko wyzwanie, ale również szansa na rozwój 

gospodarczy i poprawę jakości życia mieszkańców. Aglomeracja Konińska ma wiele atutów, takich jak 

rozwiniętą infrastrukturę transportową i telekomunikacyjną, atrakcyjne tereny inwestycyjne oraz 

dobre warunki do rozwoju turystyki i rekreacji. Właśnie dlatego ważne jest, aby w proces transformacji 

zaangażować wszystkie zainteresowane strony, takie jak przedsiębiorcy, mieszkańcy, samorządy  

i organizacje społeczne. Niezbędne jest również wsparcie ze strony rządu, zarówno w zakresie 

finansowania projektów transformacyjnych, jak i tworzenia odpowiednich instrumentów prawnych  

i regulacyjnych. 

Transformacja energetyczna może przynieść wiele korzyści dla regionu, takich jak tworzenie nowych 

miejsc pracy w branżach związanych z energetyką odnawialną, rozwój innowacyjnych przedsiębiorstw 

i usług, poprawa jakości powietrza i zdrowia mieszkańców, a także redukcja emisji gazów 

cieplarnianych i walka ze zmianami klimatu. 

Warto więc podjąć wyzwanie transformacji energetycznej i społecznej, aby Wielkopolska Wschodnia 

mogła stać się nowoczesnym i zrównoważonym regionem, przyjaznym dla mieszkańców i inwestorów, 

zrzeszającym przedsiębiorców, naukowców i społeczność lokalną w dążeniu do osiągnięcia celów 

zrównoważonego rozwoju. Właśnie poprzez aktywne zaangażowanie wszystkich zainteresowanych 

stron oraz odpowiednie planowanie i realizację projektów transformacyjnych, możliwe jest osiągnięcie 

sukcesu w procesie transformacji energetycznej, a co za tym idzie – stworzenie lepszej przyszłości dla 

regionu i jego mieszkańców.  
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Fundusz Sprawiedliwej Transformacji.  
 

Ważnym pojęciem w tym całym procesie jest pojęcie „sprawiedliwej transformacji”. Sprowadza się ono 

do założenia, że skoro przez kilkadziesiąt lat cała Polska korzystała z prądu produkowanego w Koninie, 

to Wielkopolsce Wschodniej należy się wsparcie rekompensujące utraty związane z degradacją 

środowiska przez te lata, jak również  wsparcie dla pracowników poszukujących nowych miejsc pracy, 

czy inwestorów chcących na ternie Konina zainwestować.  

W tym celu powstał Fundusz Sprawiedliwej Transformacji liczący ok. 1,7 mld zł, z którego będzie można 

uzyskać maksymalnie 70% dofinansowania na projekty z terenu Wielkopolski objętym transformacją 

energetyczną. Fundusz Sprawiedliwej Transformacji jest częścią unijnego Mechanizmu Sprawiedliwej 

Transformacji (ang. Just Transition Mechanism), którego celem jest wspieranie regionów i społeczności 

dotkniętych procesem transformacji energetycznej. 

Dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji będzie przeznaczone na projekty związane  

z przekształcaniem gospodarki regionu w kierunku bardziej zrównoważonej i efektywniejszej 

energetycznie. Wśród projektów, które będą mogły otrzymać dofinansowanie, znajdą się m.in. 

projekty związane z rozwojem energii odnawialnej, modernizacją budynków, poprawą jakości 

powietrza, poprawą jakości i dostępności transportu publicznego oraz projekty społeczne mające na 

celu zwiększenie aktywności mieszkańców w procesie transformacji. 

Fundusz Sprawiedliwej Transformacji jest ważnym narzędziem wspierającym proces transformacji 

energetycznej w regionie, umożliwiającym realizację projektów związanych z modernizacją 

infrastruktury i ochroną środowiska, a także zwiększających atrakcyjność regionu dla inwestorów i 

mieszkańców. Jednocześnie, istotne jest zaangażowanie i aktywna partycypacja lokalnej społeczności 

w procesie transformacji, aby zapewnić, że proces ten będzie przebiegał w sposób odpowiedzialny i 

zrównoważony. 

Transformacja a coworking.  
 

Coworking może odgrywać ważną rolę w procesie transformacji energetycznej, zwłaszcza w regionach, 

które doświadczają przemian związanych z wyjściem z sektora energetycznego opartego na paliwach 

kopalnych. Coworking to elastyczna forma pracy, która umożliwia przedsiębiorcom, freelancerom  

i innym osobom pracującym w branżach kreatywnych i innowacyjnych, prowadzenie swoich działań 

biznesowych w przestrzeniach coworkingowych, zwykle w centrum miasta lub w pobliżu ważnych 

ośrodków biznesowych. 
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W regionach, które przechodzą proces transformacji energetycznej, coworking może stanowić 

alternatywny model rozwoju gospodarczego, pozwalający na wykorzystanie zasobów i potencjału 

lokalnych społeczności, w tym osób posiadających kwalifikacje i doświadczenie w sektorze 

energetycznym. Ponadto, coworking może służyć jako platforma wymiany wiedzy, doświadczeń  

i networking dla przedsiębiorców oraz specjalistów z różnych branż, co przyczynia się do tworzenia 

innowacyjnych projektów i produktów. 

Wiele przestrzeni coworkingowych w Polsce działa w obszarze zrównoważonego rozwoju, posiadając 

certyfikaty ekologiczne i oferując usługi w zakresie efektywności energetycznej, takie jak np. 

wykorzystanie energii odnawialnej, modernizacja budynków, itp. To może przyciągać do nich 

przedsiębiorców i inwestorów, którzy są zainteresowani realizacją projektów związanych  

z transformacją energetyczną. 

W ten sposób, coworking może stanowić jedną z form wsparcia dla procesu transformacji 

energetycznej, przyczyniając się do zwiększenia innowacyjności i konkurencyjności regionu, a także 

poprawy jakości życia jego mieszkańców.  

Przestrzenie kreatywne mogą stanowić interesujące rozwiązanie dla Konina w obliczu obecnych 

wyzwań gospodarczych, szczególnie w kontekście transformacji energetycznej regionu. Przestrzenie 

kreatywne to miejsca, w których zwykle działa wiele kreatywnych i innowacyjnych firm, freelancerów 

i przedsiębiorców, którzy mogą generować nowe pomysły biznesowe i projekty, a także przyciągać do 

regionu inwestorów i turystów jak i cyfrowych nomadów, ludzi z branż kreatywnych, takich jak 

projektanci, artyści, architekci czy programiści.  

Konin jest miastem z rozwiniętą infrastrukturą, w tym transportową i telekomunikacyjną, co może 

przyciągać przedsiębiorców z różnych branż. Ponadto, w regionie działa wiele przedsiębiorstw 

związanych z sektorem energetycznym, co może stanowić cenne źródło wiedzy i doświadczenia dla 

kreatywnych i innowacyjnych przedsiębiorców. 
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WSTĘP DO COWORKINGU 
 

Terminologia 
 

Termin „coworking” zapożyczony jest z języka angielskiego, gdyż to właśnie Stany Zjednoczone i Wielka 

Brytania są uważane za kolebki coworkingu. Słowo to w luźnym tłumaczeniu można przetłumaczyć jako 

„wspólna praca”. W praktyce oznacza wynajmowanie powierzchni w biurze współdzielonym z innymi 

pracownikami. Nie są to jednak osoby świadczące usługi dla jednej firmy. Każdy pracuje na własny 

rachunek i dla różnych klientów. To, co wszystkich łączy to wspólny open space, drukarka, ekspres do 

kawy, sala do wideokonferencji i wiele innych udogodnień, z których mogą razem korzystać. 

Żeby zrozumieć, dlaczego narodziła się idea coworkingu, należy najpierw zapoznać się ze zjawiskiem 

freelancingu. Freelancerzy, których z roku na rok przybywa w szybkim tempie, to osoby, które zamiast 

pracy na etat wybierają jednoosobowe działalności na własny rachunek. Często posiadają 

wysokospecjalistyczne umiejętności, dzięki którym mogą świadczyć swoje usługi w trybie on-line.  

W większości przypadków nawet nie spotykają się ze swoimi klientami. Wszystko realizowane jest 

przez Internet. Dlatego też nie potrzebują dużych biur i skomplikowanych narzędzi. Wystarczy biurko  

i komputer z odpowiednim oprogramowaniem. 

Na pierwszy rzut oka, taki sposób pracy wydaje się bardzo komfortowy. Praca odbywa się z domu,  

a przed komputerem można siedzieć nawet w szlafroku. Problem w tym, że na dłuższą metę taka 

sytuacja rodzi pewne problemy. Osoby pracujące na własny rachunek zaczynają izolować się od świata. 

Trudno budować relacje osobiste lub biznesowe siedząc całe dnie we własnym salonie. Odpowiedzią 

na te problemy stał się właśnie coworking dla freelancerów. Powierzchnie biurowe przeznaczone 

zarówno dla nich, jak i dla mikrofirm. 

Najpierw osoba chcąca skorzystać z coworkingu wyszykuje oferty, następnie podpisuje  umowę na 

wynajem biurka. Nie jest to jednak umowa długoterminowa, jak w przypadku najmu klasycznych 

powierzchni biurowych. Rezerwację można zrobić na przykład na jeden miesiąc. W wielu lokalizacjach 

biurko można wynająć nawet na kilka godzin. Co ciekawe, sporo biur coworkingowych daje możliwość 

pracy przez 24 godziny na dobę.  

W ramach umowy użytkownik otrzymuje dostęp przestrzeni coworkingowej, toalet, wspólnej kuchni, 

sieci Wi-Fi i urządzeń biurowych. W wielu przypadkach są też sale do wideokonferencji. Oczywiście 

obowiązują pewne limity – na wspólnej drukarce nie możesz wydrukować encyklopedii, a sali 

konferencyjnej nie zarezerwujesz na cały dzień w dowolnym terminie. 
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Oprócz typowej współdzielonej powierzchni biurowej, istnieje wiele innych kreatywnych  

i współdzielonych przestrzeni do pracy w Polsce, są to między innymi:  

 FabLab - to miejsca, w których dostępne są narzędzia, maszyny i materiały potrzebne do 

realizacji projektów w dziedzinie robotyki, programowania, druku 3D i innych dziedzin 

technologicznych. FabLab to świetne miejsce dla osób chcących tworzyć i rozwijać swoje 

umiejętności w dziedzinie nowych technologii. 

 KontenerART - to przestrzenie coworkingowe i artystyczne, w których można pracować, 

tworzyć i prezentować swoje prace. KontenerART to miejsce dla artystów, projektantów, 

architektów i innych osób związanych ze światem sztuki i designu. 

 Impact Hub - sieć coworkingowa, obecna także w Polsce, oferująca przestrzenie dla 

przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych osób zainteresowanych rozwojem 

społecznym i biznesem z wartością dodaną. 

 

Zalety Coworkingu 

 

Za niewątpliwą zaletę należy uznać uporządkowanie work-life balance pracownika. W końcu zaczyna 

on bowiem jasno dzielić czas pomiędzy dom i życie zawodowe. Przeniesione do biura narzędzia pracy 

zmniejszają pokusę, żeby wieczorem „tylko na chwilę” zaglądnąć na służbowego maila. W końcu ma 

więcej czasu dla najbliższych. Działa to również w drugą stronę – w biurze może w pełni skupić się na 

pracy. Nie będą odrywać go dzieci, współlokator, czy sąsiad. 

Coworking to także spora oszczędność kosztów. Wynajem klasycznego biura, szczególnie w dużych 

miastach, to często koszt, który przekracza możliwości finansowe freelancera. Co innego wynajem 

pojedynczego biurka, z którego dodatkowo możemy zrezygnować z miesiąca na miesiąc, w sytuacji, 

gdy przestaje nam się to opłacać. 

Kolejna sprawa to dostęp do sprzętów biurowych. Najczęściej w biurze coworkingowym znajduje się 

duże urządzenie wielofunkcyjne, które błyskawicznie wyrzuca z siebie kolejne strony papieru. 

Podobnie wygląda kwestia wideokonferencji. Rozmowy z klientami wyglądają mało poważnie, jeśli  

w tle szczeka pies lub słychać ulubioną piosenkę córki. W coworkingu można skorzystać z odizolowanej 

salki, aby przeprowadzić wideokonferencję. To pozytywnie wpłynie na wizerunek. Na tym obszarze  

w zestawieniu coworking vs biblioteka, kawiarnia, czy własny salon, zdecydowanie wygrywa 

coworking. 



9 
 

Wady coworkingu  
 

Nie każdy ma umiejętność skupienia się w gwarnym otoczeniu współpracowników. Wymyślanie 

kreatywnego hasła do kampanii reklamowej, gdy z obu stron słychać głośne rozmowy telefoniczne 

może być trudne. Tu potrzebna jest odrobina szczęścia – po prostu trzeba trafić na ludzi, którzy będą 

szanować ciszę na wspólnej przestrzeni do pracy. 

Trzeba też brać pod uwagę brak prywatności. Jeśli salka konferencyjna będzie zajęta, wtedy wszelkie 

negocjacje trzeba będzie prowadzić w otoczeniu innych osób. Kreacje graficzne, projekty opakowań, 

umowy z klientami, nowo tworzone aplikacje – wszystko na monitorze i biurku będzie w zasięgu wzroku 

innych freelancerów.  

Wadą biur jest też ich standaryzacja. Przeważnie trudno namówić właścicieli, by dali pozwolenie, aby 

powierzchnia coworkingowa nawet w niewielkim fragmencie została dostosowana pod nasze 

potrzeby. Jeśli więc jest potrzeba wstawienia dużej, specjalistycznej drukarki, lub wygospodarowania 

miejsca pod niewielkie studio zdjęciowe, to może to wymagać długich negocjacji.  

Coworking dobry na początek 
 

Coworking może być dobrym rozwiązaniem dla firm dopiero rozpoczynających działalność. Oto kilka 

powodów: 

Koszty: Pracowanie w biurze może być kosztowne, zwłaszcza dla firm, które dopiero rozpoczynają 

działalność i nie mają jeszcze dużych przychodów. Wynajem biura i wszystkie związane z tym koszty, 

takie jak rachunki za prąd, internet i wodę, mogą być bardzo wysokie. W coworkingu firma może 

wynająć tylko tyle przestrzeni, ile potrzebuje, i płacić tylko za to, co faktycznie wykorzystuje. 

Elastyczność: W przypadku firm dopiero rozpoczynających działalność, potrzeby biznesowe mogą się 

szybko zmieniać. Przy wynajmie tradycyjnego biura, firma może być zmuszona do zawarcia 

długoterminowej umowy, co ogranicza elastyczność. W przypadku coworkingu, firma może zwykle 

wynająć przestrzeń na krótki okres i zwiększyć lub zmniejszyć swoje wymagania w miarę potrzeby. 

Łatwiejszy dostęp do zasobów: W coworkingu można korzystać z różnego rodzaju zasobów, takich jak 

drukarki, skanery, sale konferencyjne, a nawet kuchnie i strefy relaksu. Dla firm dopiero 

rozpoczynających działalność może to być bardzo korzystne, ponieważ nie muszą one inwestować  

w te zasoby na własność, co może być kosztowne. 
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Możliwość networking: W coworkingu firma może spotkać innych przedsiębiorców i freelancerów, co 

może prowadzić do nawiązania kontaktów biznesowych i współpracy. Dla firm dopiero 

rozpoczynających działalność może to być bardzo korzystne, ponieważ mogą one zdobyć nowych 

klientów i partnerów biznesowych. Przedsiębiorcy nieustannie powinni rozwijać swoją sieć kontaktów, 

które otwierają drzwi do wielu możliwości biznesowych. 

Sieć kontaktów biznesowych zwykle buduje się przez długie lata. Wspólne projekty, udział  

w konferencjach, szkolenia, wyjazdy integracyjne – wszystko to pomaga nam zawierać bliskie 

znajomości, które prędzej czy później owocują nowymi zleceniami i kontraktami. Gdy użytkownik 

rozpoczyna pracę w coworkingu, przez pierwsze dni jest otoczony obcymi ludźmi. Ale po kilku 

tygodniach okazuje się, że mężczyzna siedzący naprzeciwko to project manager pracujący dla 

międzynarodowych korporacji, kobieta obok to zdolna prawniczka, a na kawie można spotkać zespół 

ludzi, którzy pomogą wypromować pomysł na biznes w lokalnej prasie. W ten sposób tworzy się sieć 

kontaktów w realnym świecie, która może być więcej warta niż kilkadziesiąt wirtualnych znajomości 

na portalach typu Linkedin. 

Podsumowując, coworking może być godnym polecenia rozwiązaniem dla firm dopiero 

rozpoczynających działalność, ponieważ zapewnia on elastyczność, łatwiejszy dostęp do zasobów, 

niższe koszty i możliwość nawiązania kontaktów biznesowych. 

Coworking od kilkunastu lat bez wątpienia zmienia sytuację na światowym rynku wynajmu powierzchni 

biurowych. Nowo powstające biurowce projektowane są z uwzględnieniem powierzchni 

przystosowanych do potrzeb wynajmu krótkoterminowego. W latach 2012-2015 liczba biur 

coworkingowych na świecie zwiększyła się o 400%. W ostatnim czasie silny trend rosnący jest nadal 

kontynuowany. W największych ośrodkach coworkingowych, takich jak New York, Londyn czy Berlin, 

swoje siedziby mają potężni operatorzy, którzy zarządzają setkami tysięcy metrów kwadratowych 

powierzchni przeznaczonej pod wynajem elastyczny. WeWork, jedna z największych tego typu firm, na 

całym świecie ma ponad 400 tysięcy członków. Inwestorzy WeWork inwestują potężne pieniądze w 

ten biznes i wciąż odnotowują straty liczone w setkach milionów dolarów. Jest to ich agresywna 

strategia, aby jak najszybciej zdominować rynek.  

W Polsce od kilku lat także obserwujemy dynamiczny rozwój biur coworkingowych. Początkowo była 

to działalność niszowa. Lokalizacje mieściły się głównie w domach jednorodzinnych i kamienicach. 

Obecnie w samej Warszawie do dyspozycji freelancerów i mikroprzedsiębiorstw jest niemal 80 tyś. 

mkw. powierzchni. Jest to około 70% tego typu zasobów w Polsce.  

Innymi prężnie rozwijającymi się ośrodkami są Poznań, Katowice, Kraków, czy Trójmiasto. Co ważne, 

ponad połowa dostępnych w Polsce lokalizacji znajduje się w okolicach centrum miast. To bardzo dobra 
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wiadomość dla freelancerów, gdyż wiąże się z tym dobry dojazd komunikacją miejską, bliskość 

urzędów, kawiarni, czy też biurowców dużych korporacji. 

Z informacja podanych przez Polskie Radio wynika, że w 2015 r. w Polsce działało co najmniej 145 biur 

coworkingowych. To jednak wciąż niewiele w porównaniu z ilością biur działających w Europie 

Zachodniej. Tylko w Berlinie można naliczyć takich ok. 200 

Ile kosztuje coworking?  

Kluczowe pytanie dla większości freelancerów brzmi: coworking – czy to się opłaca? Wszystko zależy 

od naszych możliwości i oczekiwań. Decydując się na coworking powinieneś wziąć pod uwagę przede 

wszystkim lokalizację i koszty. Oczywiście najwyższe ceny obowiązują w stolicy. Ceny za biurko w 

lokalizacji o przeciętnym standardzie zaczynają się od 600 zł za miesiąc. Będzie to biuro poza ścisłym 

centrum z limitowanym dostępem do drukarki i sal konferencyjnych.  

Wraz ze wzrostem cen rośnie standard pomieszczeń, w których możemy pracować. Za około 1000 zł 

możemy już uzyskać biurko w wysokiej klasy biurowcu zlokalizowanym w warszawskim Śródmieściu. 

Możemy liczyć na takie udogodnienia, jak przestronna recepcja z poczekalnią dla gości, wewnętrzna 

kawiarnia, prysznic, archiwum, czy pokój relaksu. Jeśli zależy nam na prestiżowej lokalizacji z 

zagwarantowanym serwisem i pełnymi udogodnieniami, to cena za miesięczny wynajem pokoju z 

dwoma biurkami może sięgnąć nawet 3000 zł.  

Poza Warszawą ceny spadają o 20% do 50% w zależności od wielkości miasta. W Katowicach 

znajdziemy rozsądne oferty w okolicach 400 zł miesięcznie. Na podobne okazje natkniemy się także w 

Krakowie, czy Poznaniu.  

Wybierając współdzieloną przestrzeń do pracy należy kierować się między innymi: 

Wysoka jakość usług: Przy wyborze coworkingu należy zwrócić uwagę na jakość usług, takich jak szybki 

internet, dobrze wyposażone pomieszczenia, elastyczność w wyborze oferty i wsparcie techniczne. 

Wspólne wydarzenia: Wspólne wydarzenia, takie jak warsztaty, prelekcje i imprezy networkingowe, to 

ważna część kultury coworkingu. Organizatorzy coworkingu powinni starać się organizować takie 

wydarzenia regularnie, aby członkowie coworkingu mogli poznać się i nawiązać kontakty. 

Dostępność: Dla firm, które pracują długo, ważna jest dostępność coworkingu przez całą dobę. W 

Polsce wiele coworkingów oferuje opcję 24/7. 

Elastyczność: Ważne jest, aby coworking oferował elastyczne rozwiązania dotyczące wynajmu 

przestrzeni, takie jak umowy krótkoterminowe, możliwość zmiany powierzchni biurowej i dostępność 

przestrzeni coworkingowej.  
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Dobra lokalizacja: W Polsce wiele coworkingów znajduje się w centrach miast, w pobliżu stacji metra, 

przystanków autobusowych i innych ważnych punktów komunikacyjnych. To bardzo ważne, ponieważ 

ułatwia to dojazd do coworkingu zarówno dla właścicieli firm, jak i dla pracowników. 

Współpraca międzyfirmowa: W Polsce wiele coworkingów stara się tworzyć warunki dla współpracy 

międzysektorowej ale i w ramach jednej branży.  

Dobre praktyki co-workingu w Polsce  
 

W Polsce istnieje wiele miejsc coworkingowych, które stosują dobre praktyki i oferują interesujące 

rozwiązania dla swoich użytkowników. Oto kilka przykładów miejsc kreatywnych z Polski: 

Brain Embassy - sieć coworkingowa, która oferuje nowoczesne przestrzenie i innowacyjne rozwiązania 

technologiczne, takie jak interaktywne ekrany czy wirtualne asystentki. W Brain Embassy stawia się na 

rozwój umiejętności miękkich i wspieranie współpracy między członkami społeczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. https://brainembassy.com/ 
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Google for Startups Campus Warsaw - miejsce skierowane przede wszystkim do startupów, oferujące 

dostęp do zasobów Google, w tym mentorów, szkoleń i narzędzi do pracy. W ramach Campus Warsaw 

organizowane są także liczne wydarzenia i spotkania dla przedsiębiorców. 

Creative Hub Poznań - miejsce, w którym łączy się różne branże, takie jak reklama, design czy film,  

i tworzy się warunki do współpracy i wymiany doświadczeń. W ramach Creative Hub organizowane są 

m.in. warsztaty, wystawy i projekty artystyczne. 

ReaktorWarsaw - miejsce, w którym spotykają się przedsiębiorcy, inwestorzy i startupy, oferujące 

dostęp do zasobów, takich jak mentoring, szkolenia i inwestycje. ReaktorWarsaw stawia na rozwój 

technologiczny i innowacyjne podejście do biznesu. 

HubHub - międzynarodowa sieć coworkingowa, obecna także w Polsce, oferująca elastyczne warunki 

pracy i dostęp do zasobów, takich jak sale konferencyjne i kuchnie. HubHub stawia na rozwój 

społeczności i wymianę doświadczeń między członkami. Przykład www.hubhub.com    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. https://www.hubhub.com/ 

Projekt Kołorking Muzyczny prowadzony przez Fundację ana_ARCHE został stworzony dzięki 

dofinansowaniu Miasta Poznania. To niezależna przestrzeń co-workingowa dostępna dla 

przechodniów oraz otwarta sala gry dla muzyków. Miejsce to stało się pracownią sound-artu. Jak 

czytamy na stronie www. „Zasada tam obowiązująca jest prosta. Każdy potrzebujący może przyjść, 

poćwiczyć lub zorganizować sobie akcję: koncert, spotkanie publiczne, warsztaty. Każdy kto chce może 

też wejść „z ulicy” i posłuchać, zapytać o to co jest grane lub po prostu popracować na komputerze, 
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poczytać książkę lub polewitować bez sensu."  Strona na Facebooku: 

https://www.facebook.com/kolorkingmuzyczny/ 

 

 

 

Fot. https://www.instagram.com/kolorkingmuzyczny/?hl=en 

Marzyciele i rzemieślnicy 

Coworking w historycznych dzielnicach miast lub odrestaurowanych kamienicach staje się często 

miejscem organizacji ciekawych warsztatów edukacyjnych, większych konferencji lub spotkań dla 

mieszkańców. Spotykają się tam młodzi przedsiębiorcy, przedstawiciele administracji publicznej i 

organizacje pozarządowe w celu tworzenia wspólnych społecznych i biznesowych inicjatyw. W ofercie 

tych miejsc jest wynajęciem większej przestrzeni konferencyjnej, pojedynczego biurka, czy nawet 

specjalnego studia do nagrywania podcastów, a także rowerki treningowe albo sala do jogi. W takich 

przestrzeniach jest możliwość korzystania z użyczonego sprzętu elektronicznego, urządzeń 

wielofunkcyjnych. Miejsca tego typu nierzadko są przyjazne zwierzętom.  Idea tworzenia nowych 

pomysłów i ciekawych potrzebnych społeczności lokalnej projektach przyświeca np. warszawskiej 

przestrzeni www.marzycieleirzemieslnicy.pl  
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Fot. www.marzycieleirzemieslnicy.pl 

Kłosy 

Ciekawym miejscem, które sieciuje liczne pracowanie rzemieślnicze są Kłosy. To manufaktura, która 

dosłownie tętni twórczym działaniem. Jak mówią o niej uczestnicy, to miejsce „z duszą”. Dziś mieści się 

na Tamce 40 i działa w ramach coworkingu rzemieślników TamCo. Pasja robienia noży zrodziła się 

kilkanaście lat temu w Złotokłosie – tam, gdzie wychował się jej twórca Piotr Jędras. Tak powstał 

pomysł na to magiczne miejsce i stamtąd pochodzi jego nazwa. Przykład www.klosy.pl   
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Fot. https://klosy.pl/ 

 

CIC Warsaw - miejsce skierowane do startupów i przedsiębiorców, oferujące dostęp do 

specjalistycznych usług, takich jak doradztwo biznesowe czy pośrednictwo inwestycyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. https://cic.com/warsaw 
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Impact Hub Warsaw - międzynarodowa sieć coworkingowa, obecna także w Polsce, skierowana do 

przedsiębiorców społecznych i osób działających na rzecz zrównoważonego rozwoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. https://impacthub.net/about-us-regions-locations/ 

Idea Hub - miejsce, w którym łączą się różne branże, takie jak IT, design czy marketing, i tworzą się 

warunki do współpracy i wymiany doświadczeń. 
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Fot. 

https://www.facebook.com/ideahubspace/photos/gm.2567371686710170/473914863244051/?type

=3 

The Heart Warsaw - luksusowe biura, oferujące dostęp do ekskluzywnych usług, takich jak prywatne 

bary czy strefy relaksu. 

 

 

Fot. https://www.spacing.pl/location/3650_1 

Centrum Przedsiębiorczości Kobiet - miejsce skierowane do kobiet przedsiębiorczych, oferujące 

dostęp do specjalistycznych usług, takich jak szkolenia czy doradztwo biznesowe. 

Workband - przestrzeń coworkingowa, w której łączą się różne branże i tworzą się warunki do 

współpracy i wymiany doświadczeń, ze szczególnym naciskiem na rozwój projektów muzycznych. 

Te miejsca coworkingowe w Polsce oferują różne rozwiązania i podejścia, ale wszystkie mają na celu 

wspieranie rozwoju biznesowego i kreatywności swoich użytkowników. 

Dobre praktyki co-workingu za granicą 
 
Co-working stał się popularnym trendem na całym świecie, a wraz z nim pojawiają się nowe i 

innowacyjne praktyki w zakresie organizacji pracy i zarządzania przestrzenią. Oto kilka dobrych praktyk 

co-workingowych i przykłady miejsc z różnych części świata: 

Wiele przestrzeni coworkingowych w ostatnich latach zaczyna dzielić swoje pomieszczenia według 

potrzeb pracowników. W ten sposób powstają strefy pracy w ciszy, strefy kreatywności, sale 
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konferencyjne, a nawet przestrzenie relaksacyjne. Przykładem takiej przestrzeni jest The Wing w 

Nowym Jorku. 

Większość przestrzeni coworkingowych ma na celu stworzenie społeczności, w której przedsiębiorcy i 

freelancerzy mogą wymieniać się wiedzą i doświadczeniami, a także pomagać sobie nawzajem w 

prowadzeniu biznesu. Przykładem takiego miejsca jest The Office Group w Londynie. 

Dostępność 24/7 - Wiele przestrzeni coworkingowych działa przez całą dobę, dzięki czemu pracownicy 

mogą pracować w dogodnym dla siebie czasie. Przykładem takiej przestrzeni jest Betahaus w Berlinie. 

W samym sercu Kreuzberg, jednej z najmodniejszych i najbardziej tętniących życiem dzielnic Berlina, 

znajdziesz przestrzeń coworkingową Mindspace Skalitzer. Jego jasne, minimalistyczne wnętrza kończą 

się wspaniałym salonem z imponującą biblioteką książek do przeglądania. To idealna przestrzeń 

coworkingowa dla każdego, kto chce zarówno ekscytującego życia w mieście, jak i miejsca, w którym 

może się od niego odciąć. 

Dzięki cotygodniowym zajęciom jogi, barowi z napojami i kawą oraz otwartej kuchni Mindspace oferuje 

wszelkie nowoczesne udogodnienia dla pracowników zdalnych. A dzięki wirtualnej społeczności 

liczącej ponad 15 000 członków i cotygodniowym wydarzeniom online członkowie Mindspace mogą 

nawiązywać kontakty z podobnie myślącymi profesjonalistami z całego świata. Aha, a przyjazna dla 

zwierząt polityka Mindspace oznacza, że psy są zawsze mile widziane w sieci. 
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Strona internetowa: https://www.mindspace.me/l/skalitzer/ 

  
Fot. https://www.mindspace.me/l/skalitzer/ 

Bouncespace, Amsterdam 

W odległości krótkiego spaceru od zawsze tętniącego życiem Vondelparku w Amsterdamie  znajduje 

się przestrzeń coworkingowa Bouncespace.  Mieści się ona w oszałamiająco odnowionym budynku 

fabrycznym. Powierzchnia coworkingowa zajmuje drugie piętro, ale parter to bar espresso, salon 

fryzjerski i salon tatuażu. Przerwy w pracy są naturalnie spędzane albo na wędrówce po parku, albo na 

kontaktach z innymi pracownikami zdalnymi przy latte w kawiarni. 

Jeśli planujesz zostać na kilka tygodni, udogodnienia Bouncespace sprawią, że będzie to warte twojego 

czasu. Trudno się nudzić lub brak inspiracji, gdy masz do dyspozycji stół bilardowy, otwartą kuchnię, 

salon i regularne imprezy towarzyskie. 
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Fot. https://bouncespace.eu/ 

 

Mortimer House, Londyn 

Dzięki pieczołowicie odrestaurowanym detalom w stylu art deco i znakomicie zaprojektowanym 

wnętrzom Mortimer House to urocze miejsce na założenie sklepu. Członkowie mogą spędzić wolny 

czas w jasnym i stylowym salonie lub udać się na taras na balkonie i do baru na drinka 

networkingowego z współpracownicy. 

Ale to skupienie się Mortimer House na dobrym samopoczuciu podnosi go do rangi jednej z najlepszych 

przestrzeni coworkingowych w Europie. Tutaj członkowie mogą korzystać z siłowni z zajęciami fitness, 

trenerami osobistymi, tenisem stołowym, a nawet pokojem do medytacji. Nie wspominając już o 

„obsłudze pokoju”, która może być dostarczona do poszczególnych biurek na żądanie. 
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Fot. https://www.mortimerhouse.com/ 

Kaptar, Budapeszt 

Przyszłościowa przestrzeń coworkingowa w centrum Budapesztu, KAPTÁR, jest domem dla 

zróżnicowanej, dobrze prosperującej społeczności współpracowników skupionych na zmianie sposobu, 

w jaki pracujemy. Dzięki dobrze oświetlonym wnętrzom i przyjaznej atmosferze łatwo jest poczuć się 

jak w domu w KAPTÁR. Dodatkowe korzyści obejmują samoobsługową kawiarnię, pufy, stojące biurka, 

politykę przyjazną zwierzętom i specjalną kawę. 

Ale największą cechą KAPTÁR jest regularny program wydarzeń organizowanych przez społeczność. Od 

zwykłych pogawędek w kawiarni i wydarzeń networkingowych po piątkowe wieczory z winem, 

wydarzenia te ułatwiają identyfikację jako „KAPTÁrianina” od samego początku. 
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Fot. https://kaptarbudapest.hu 

 

Paper Hub, Praga  

Część Paralelní Polis – projektu zapoczątkowanego w 2014 roku przez kolektyw artystów Ztohoven – 

Paper Hub to pierwsza na świecie przestrzeń coworkingowa, w której akceptowane są wyłącznie 

płatności w kryptowalutach. To głównie centrum coworkingowe dla osób pracujących w branży 

kryptograficznej, ale zaprasza również wszystkich zainteresowanych cyfrową wolnością i 

decentralizacją. 

Zgodnie ze swoją nazwą, wnętrze Paper Hub jest wyposażone w efektowne meble z tektury o 

strukturze plastra miodu. (Możesz także rozpoznać prace praskiego artysty partyzanckiego Romana 

Tyca). Oprócz otwartej przestrzeni do pracy, strefy relaksu i tarasu, możesz cieszyć się dostępem do 

szeregu inspirujących wydarzeń społecznych. 
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Fot. https://coworkingmap.org/paper-hub/ 

 

Mokrin House, Mokrin (Serbia) 

Jeśli chcesz uciec od tego wszystkiego i skupić się na budowaniu swojej kariery ze spokoju na wsi, 

Mokrin House of Ideas może być dla Ciebie. Zlokalizowana w wiosce Mokrin w Serbii ta wiejska 

koncepcja coworkingu i co-livingu skupia się na rzeczach, które mają znaczenie. 

Jako współpracownik Mokrin House of Ideas możesz każdego dnia cieszyć się trzema domowymi 

posiłkami przygotowywanymi dla Ciebie, a także wyznaczonym miejscem do pracy, sypialnią z łazienką, 

basenem i siłownią. A dzięki oszałamiającej wiejskiej scenerii domu będziesz mieć mnóstwo miejsca na 

rozwijanie swoich kreatywnych pomysłów podczas długich spacerów po okolicy. 
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Fot. https://www.mokrinhouse.com/ 

 

Second Home, Lisbona 

Usytuowany nad tętniącym życiem Mercado da Ribeira i ukryty wśród dosłownie tysięcy roślin, Second 

Home jest dokładnie tym, co obiecuje jego nazwa: domem z dala od domu. Tutaj zdrowie jest 

priorytetem. Starannie dobrany program członkowski obejmuje jogę, pilates, zajęcia medytacyjne i 

cotygodniowe lekcje surfingu, które wykorzystują położenie budynku nad brzegiem morza. 

Ale tym, co powstrzymuje odwiedzających z daleka od powrotu do Second Home, jest imponująca 

kolekcja egzotycznych roślin, które zdobią niemal każdą powierzchnię. Bogate wnętrze to nie 

przypadek; jest produktem tak zwanego projektowania biofilnego. Hipoteza biofilii głosi, że 

przestrzenie naśladujące naturę nie tylko uspokajają system nerwowy, ale także zwiększają 

kreatywność i koncentrację. Tak więc, jeśli szukasz relaksującego naturalnego raju, w którym pomysły 

płyną swobodnie i szybko, znalazłeś swój Drugi Dom. 
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Fot. https://secondhome.io/location/lisboa/ 

 

Bezpłatny coworking – gdzie można znaleźć? 

 

Usytuowany w Warszawie campus znanej firmy Google oferuje bezpłatną przestrzeń dla start-up`ów. 

Osoby zarządzające tym biurem definiują je jako przyjazny ekosystem, w którym mogą rozwijać się 

mikrofirmy. Do dyspozycji jest ponad 150 miejsc.  

Bezpłatny coworking organizowany jest też przez różnego rodzaju instytucje państwowe i uczelnie 

wyższe. Przykłady takich miejsc to choćby SkyHub w Łodzi, czy Plus Jeden w Poznaniu. Oczywiście 

miejsca te nie oferują bardzo wysokiego standardu, ale brak kosztów jest istotnym argumentem dla 

niejednego freelancera. Coraz częściej bezpłatne biura coworkingowe znajdziesz również w galeriach 

handlowych lub niektórych sklepach sieci IKEA.  
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BADANIE ANKIETOWE DOT. URUCHOMIENIA W AGLOMERACJI 
KONIŃSKIEJ PRZESTRZENI COWORKINGOWYCH 
 

Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska zdobyło grant na zbadanie możliwości utworzenia na terenie 

Miasta Konina oraz Powiatu Konińskiego przestrzeni coworkingowych. Jednym z działań jest 

opracowanie niniejszego raportu. Ankieta została przeprowadzona w dniach 1 -12 marca br. Została 

rozdystrybuowana przez Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska do wszystkich samorządów Powiatu 

konińskiego, celem przekazania jej przedsiębiorcom. Zebrano 81 ankiet. Ankieta zawierała przede 

wszystkim pytania o charakterze zamkniętym ale równie dopuszczała odpowiedzi otwarte.  

W pierwszej części ankiety, respondenci zostali zapytani o branżę, w której działają, ilość pracowników 

w ich firmie oraz o to, czy korzystają z biura wynajmowanego lub posiadają swoją siedzibę. W kolejnych 

pytaniach, respondenci zostali zapytani o to, czy znają pojęcie "coworking", czy korzystają z takiej 

przestrzeni oraz o to, jakie udogodnienia i funkcje powinny być dostępne w przestrzeni coworkingowej. 

W wynikach ankiety widać, że większość respondentów zna pojęcie "coworking" i uważa, że taka 

przestrzeń może być przydatna dla ich biznesu.  

Prezentacja wyników badania ankietowego 
 

Pytanie 1 – wiek  
 

 

Spośród wszystkich biorących udział w ankiecie zdecydowana większość (38,2%) były to osoby w wieku 

36-45 lat. Podobnie liczną grupę (35,8%) stanowiły osoby w przedziale 45-60 lat. To oznacza, że 

osobami zainteresowanymi skorzystaniem z coworkingu wcale nie są głównie osoby młode, dopiero 
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co wchodzące na rynek pracy, ale osoby, które na tym rynku pracy są już dosyć długo. Mogą to być 

osoby, które chcą się przebranżowić, zmienić swoją karierę zawodową. Często są to osoby, które 

pracują na etacie i myślą (analiza dalszych pytań pokaże, że spora cześć to są nawet osoby pracujące 

na etacie w podmiotach publicznych) o rozpoczęciu działalności gospodarczej. Bardzo mała liczba osób, 

poniżej 35 roku życia nie napawa optymizmem w tym zakresie i jest na pewno pewnym zaskoczeniem. 

Pokazuje to jednak, że potrzebne są akcje uświadamiające wśród młodych ludzi w zakresie pobudzania 

przedsiębiorczości, jak również w zakresie korzystania z takich form prowadzenia biznesu jak 

coworking. 

 

Pytanie 2 – skąd jestem? 
 

 

 

Liczba osób biorących udział w badaniu, rozkłada się w 58 procentach na Miasto Konin i 42 procentach 

na gminy Powiatu Konińskiego. Rozkład ankietowanych jest więc nierównomierny biorąc pod uwagę 

fakt, że Konin liczy ok 70 tys. mieszkańców, natomiast gminy Powiatu Konińskiego liczą 130 tys. 

mieszkańców. Oczywiście, sporo zależy od tego w jaki sposób ankieta była dystrybuowana, ale 

potwierdza to trend, że zapotrzebowanie na coworking występują głównie w miastach dużych  

i średnich. Zauważenia wymaga fakt, że sporo ankiet wpłynęło również z gmin Kazimierz Biskupi oraz 

Stare Miasto. 
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Pytanie 3 – jaką grupę reprezentujesz? 
 

 

Ok 70% zebranych ankiet, to ankiety pochodzące z sektora prywatnego. Największą grupą w ramach 

podmiotów prywatnych, były ankiety wypełnione przez osoby prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą. Stanowili oni aż 27,2% wszystkich zebranych ankiet. Blisko 10% zebranych ankiet to 

przedstawiciele firm zatrudniających pracowników. Kolejne 10% respondentów to osoby bezrobotne 

albo bierne zawodowo. Silną grupę respondentów stanowią przedstawiciele organizacji 

pozarządowych, jest to ponad 11%. Najliczniejszą grupę stanowią natomiast osoby pracujące w 

podmiotach publicznych. Ich odpowiedzi stanowią ponad 30%. Tak duża liczba może być motywowana 

chęcią, zmiany pracy o rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej właśnie w oparciu o coworking. 

Kolejnym, motywem może być chęć rozwinięcia coworkingu w społeczności lokalnej. Mogły to więc 

wypełnić osoby odpowiedzialne za rozwój w swoich gminach lub wspólnotach.  

Pytanie 4 – jakim podmiotem jestem? 
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Pytanie to dało bardzo wiele zróżnicowanych odpowiedzi. Respondenci dodali też wiele dodatkowych 

odpowiedzi, które nie znajdowały się w zaproponowanym katalogu. Oznacza, to że Coworking może 

być narzędziem przydatnym dla wielu rodzajów przedsięwzięć. Oczywiście wszystkie odpowiedzi 

sprowadzały się do pracy o charakterze umysłowym. Najwięcej odpowiedzi (21,3%) dotyczyło 

administracji publicznej. Wynika to z faktu, że znaczną grupę osób, które wypełniały ankiety były osoby 

reprezentujące podmioty publiczne. Nasuwa się jednak tutaj wniosek, że administracja publiczna 

również jest obszarem, która w wielu aspektach mogłaby funkcjonować w przestrzeniach 

coworkingowych i openspace. Można sobie przecież wyobrazić, że przyjmowanie klientów, lub 

współpraca urzędników z klientami, mogłaby się odbywać właśnie w takiej przestrzeni. Dobrym 

pomysłem byłoby np. zlokalizowanie przestrzeni coworkingowej na terenie urzędu albo w jego okolicy. 

Byłoby to idealne rozwiązanie dla inwestorów i wydziałów ich obsługujących np. wydziały ochrony 

środowiska pracujące nad decyzjami środowiskowymi, wydziały urbanistyki i architektury w zakresie 

planów zagospodarowania przestrzennego i wydawania pozwoleń na budowę. Wspólna przestrzeń 

coworkinowa do czasowej pracy pomiędzy urzędnikami a biznesem lub mieszkańcami, mogłaby być 

dobrym rozwiązaniem dla obu stron oraz tworzyć neutralny grunt do współpracy.  

15% respondentów zajmuje się działalnością społeczną lub charytatywną. Koreluje to ściśle  

z respondentami, którzy są przedstawicielami organizacji pozarządowych. Przestrzenie coworkingowe 

wydają się dobrym rozwiązaniem dla tego typu działalności. Po pierwsze działania te nie są nastawione 

na zysk, więc coworking, który jest bardziej ekonomicznym rozwiązaniem niż posiadanie swojej 

siedziby jest jak najbardziej do przyjęcie. Po drugie działania te zwykle wymagają sieciowania, 

konsultacji, otwartego działania, działań inkluzywnych, więc przyjazne i dostępne przestrzenie idealnie 

nadają się na potrzeby działań społecznych.  

13,7% respondentów to osoby zajmujące się doradztwem, natomiast 9% sprzedażą. Dosyć popularną 

odpowiedzią było projektowanie (ok 6%).  Pojawiały się też ciekawe wypowiedzi dotyczące 

wychowania i profilaktyki, wizażu, protetyki słuchu, edukacji i terapii. 

Pytanie 5 – jaki wpływ będzie miał coworking? 
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Ponad jedna czwarta respondentów uważa, że coworking ułatwiłby podjęcie decyzji o utworzeniu firmy 

i tym samym zwiększyłby liczbę firm otwierających się w Aglomeracji Konińskiej. Podobna liczba osób 

biorących w ankiecie (24,7%) uważa, że coworking uratowałby niektóre firmy przed zamknięciem. 

17,3% respondentów uważa, że nie miałby żadnego wpływu. 13,6 procent uważa, że wiele firm z kolei 

przeniosłoby się do przestrzeni coworkingowych. 12,3% uważa, że wiele firm zostałoby zachęconych 

do dalszego rozwoju w oparciu o coworking. Z własnych odpowiedzi respondentów, ponad tymi 

wskazanymi w katalogu wpisana była jeszcze odpowiedź, że oszczędność na najmie lokalu byłaby 

widocznym efektem funkcjonowania przestrzeni coworkingowych.  
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Pytanie 6 – do czego potrzebuję coworkingu? 

Ciekawym zestawieniem odpowiedzi jest pytanie do czego respondenci potrzebowaliby przestrzeni 

coworkingowej. 31 % uczestników ankiety odpowiedziało, że spotkań z klientami. Częstymi 

odpowiedziami były: do pracy koncepcyjnej (21,5%), do spotkań ze współpracownikami (26,6%), do 

prowadzenia szkoleń 24,1%, do organizacji konferencji (20,3%), do sprzedaży swoich produktów 

(13,9%). Jedna z odpowiedzi wskazała, że w Koninie istnieje już przestrzeń coworkingowa i że tworzenie 

jej przez Stowarzyszenie Aglomeracją Konińska byłaby konkurencją. Jednak z informacji, które udało 

się zdobyć na potrzeby raportu nie uzyskaliśmy informacji, gdzie takie miejsca funkcjonują. Pojawiały 

się również odpowiedzi w stylu, że przestrzeń coworkingowa mi nie jest potrzebna ale istnieją zalety 

tego rozwiązania. Innymi wskazanymi przez respondentów motywami była chęć spotkań z ludźmi, chęć 

pracy poza domem (szczególnie dla osób, które nie potrafią pracować w domu), jako miejsce do nauki, 

spotkań i samorozwoju.  

Ankieta nie zaskoczyła w tym przypadku. Motywy osób korzystających z coworkingu generalnie są 

podobne w wielu przypadkach.  
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Pytanie 7 – jak będę wykorzystywać coworking? 
 

 

Zdecydowana większość osób (40,3%), biorących udział w ankiecie stwierdziła, że zamierza korzystać  

z przestrzeni coworkingowych raz w tygodniu. Natomiast 28,6% uważa, że 2-3 razy w tygodniu. Niecałe 

3 % osób, zadeklarowało, że skorzystałoby z coworkingu codziennie ale poniżej 4 godzin, i podobna 

liczba ankietowanych stwierdziła, że ich potrzeby na przestrzenie coworkingowe określają na poziomie 

powyżej 4 godzin każdego dnia. Niewielka część odpowiedzi ograniczała się do stwierdzenia, że 

potrzebuje przestrzeni coworkingowych sporadycznie, albo w ogóle ich nie potrzebuje. Pojawiały się 

odpowiedzi, wskazujące, że ankietowani pracują obecnie, ale poszukują kreatywnej przestrzeni do 

pracy. Niektórzy odpowiadali, że potrzebują coworkingu sporadycznie.  
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Pytanie 8 – z czego będę korzystać? 

Na podstawie odpowiedzi, najwięcej przedsiębiorców zainteresowanych jest dostępem do sali 

konferencyjnej oraz pomieszczeń do prowadzenia szkoleń Biorąc pod uwagę dzisiejszą elektronizację 

pracy oraz jej mobilność, każdy jest wstanie sobie zorganizować miejsce pracy nawet w domu. 

Tymczasem organizacja szkolenia lub konferencji nie zawsze może odbywać się w formie zdalnej. Stąd 

tak duża popularność tej odpowiedzi.  

przedsiębiorcy są zainteresowani różnymi elementami przestrzeni coworkingowej, takimi jak: 

Biurka (zainteresowanie wyniosło 67%) 

Biura zamknięte (zainteresowanie wyniosło 34%) 

Sale konferencyjne (zainteresowanie wyniosło 30%) 

Kuchnia i strefa relaksu (zainteresowanie wyniosło 28%) 

Szybki internet (zainteresowanie wyniosło 25%) 
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Zauważalne jest, że większość przedsiębiorców preferuje biurka w otwartej przestrzeni nad biurami 

zamkniętymi. Jest to korzystne dla stowarzyszenia Aglomeracja Konińska, gdyż zaprojektowanie 

przestrzeni coworkingowej z większym naciskiem na biurka niż na biura zamknięte, umożliwi 

przyciągnięcie większej liczby klientów. 

Jednocześnie, widać, że klienci oczekują różnorodnych udogodnień, takich jak sale konferencyjne, 

kuchnia i strefa relaksu, co może stanowić dodatkowe koszty dla wykonawcy i operatora takiej 

przestrzeni. Warto zwrócić uwagę na to, że przedsiębiorcy świadomi są, że im wyższy standard 

przestrzeni coworkingowej, tym wyższa cena miesięcznego abonamentu, co oznacza, że 

stowarzyszenie musi wziąć pod uwagę wymagania klientów oraz koszty przed projektowaniem 

przestrzeni coworkingowej. 

Aż 17,1% ankietowa stwierdziło, że potrzebuje sali warsztatowej wraz z narzędziami (mowa o takich 

narzędziach jak np. młotek, dłuto, lutownica). Jest to bardzo ciekawy wniosek ponieważ pokazuje, że 

ludzie są coraz bardziej skłonni korzystać z przestrzeni coworkingowej w celach warsztatowych, np. do 

pracy z drewnem, do tworzenia maszyn i narzędzi, do pracy artystycznej. Wtedy coworking ewoluuje 

w stronę Fablabu.  
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Pytanie 9 – ile mogę zapłacić? 
 

 

Pytanie numer 6 dotyczyło gotowości przedsiębiorców do zapłacenia za przestrzeń coworkingową oraz 

wpływu ceny na standard oferowanych usług. Na podstawie odpowiedzi, widzę że większość 

przedsiębiorców, aż 69%, jest w stanie zapłacić za przestrzeń coworkingową miesięcznie kwotę do 500 

złotych. Kolejne 21% respondentów deklaruje gotowość do zapłacenia miesięcznie kwoty od 500 do 

1000 złotych, a tylko 10% respondentów jest skłonnych do zapłacenia miesięcznie kwoty powyżej 1000 

złotych. 

Widać zatem, że większość przedsiębiorców preferuje niższą cenę miesięcznego abonamentu, co  

z kolei oznacza, że stowarzyszenie musi dostosować standard oferowanych usług do oczekiwań 

klientów, aby przyciągnąć ich do przestrzeni coworkingowej. Jednocześnie, trzeba pamiętać, że koszty 

utrzymania przestrzeni coworkingowej, takie jak czynsz, wyposażenie, utrzymanie i personel, mogą 

wpłynąć na wyznaczenie ceny abonamentu. 

Warto zwrócić uwagę na fakt, że 10% respondentów jest skłonnych do zapłacenia wyższej ceny za 

przestrzeń coworkingową, co oznacza, że istnieje grupa klientów, którzy oczekują wyższego standardu 

i są gotowi zapłacić za niego więcej. Dlatego warto rozważyć wprowadzenie różnych pakietów usług, 

które będą odpowiadać różnym grupom. 



37 
 

Pytanie 10 – jakiego doradztwa potrzebuję? 
 

Na podstawie odpowiedzi, można wywnioskować, że przedsiębiorcy są zainteresowani różnymi 

formami wsparcia, takimi jak: 

 Doradztwo w zakresie rozwoju biznesu (zainteresowanie wyniosło 52%) 

 Warsztaty i szkolenia z zakresu marketingu, zarządzania i komunikacji (zainteresowanie 

wyniosło 47%) 

 Dostęp do ekspertów z różnych dziedzin (zainteresowanie wyniosło 38%) 

 Mentorowanie przez doświadczonych przedsiębiorców (zainteresowanie wyniosło 34%) 

 Widać zatem, że przedsiębiorcy potrzebują nie tylko przestrzeni coworkingowej, ale również 

dodatkowego wsparcia w zakresie rozwoju biznesu i poszerzania swoich kompetencji. 

Wśród odpowiedzi padło również iż miejsce takie może być połączeniem pomiędzy sformalizowaną 

administracją publiczną, obsługą inwestorów oraz samymi przedsiębiorcami. W takim przypadku 

przestrzeń coworkingowa może służyć jako miejsce spotkań inwestorów z przedstawicielami 

administracji publicznej, którzy udzielą informacji i wsparcia w zakresie formalności związanych  

z prowadzeniem działalności gospodarczej. Takie podejście może przyczynić się do zwiększenia 

dostępności do informacji i ułatwić przedsiębiorcom i inwestorom skomplikowane procesy formalne. 

Warto jednak pamiętać, że administracja publiczna musi zachować neutralność i zapewnić równy 

dostęp do informacji i wsparcia dla wszystkich przedsiębiorców. 
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PODSUMOWANIE 
 

Ankietę przeprowadzono w celu zbadania możliwości utworzenia na terenie Aglomeracji Konińskiej 

przestrzeni coworkingowych. Ankieta była skierowana do przedsiębiorców i zawierała pytania 

dotyczące m.in. zainteresowania taką przestrzenią, preferencji dotyczących usług dodatkowych, ceny, 

lokalizacji i standardu przestrzeni coworkingowej. 

Wyniki ankiet pokazują, że przedsiębiorcy w Koninie i powiecie konińskim są zainteresowani 

przestrzenią coworkingową, a jej brak jest odczuwany jako luka na rynku. Największym 

zainteresowaniem cieszą się przestrzenie do pracy indywidualnej oraz sale konferencyjne. 

Przedsiębiorcy wyrażają chęć skorzystania z dodatkowych usług, takich jak doradztwo biznesowe, 

szkolenia, a także dostęp do sprzętu biurowego i internetu. 

Ważnym czynnikiem wpływającym na wybór przestrzeni coworkingowej jest cena. Przedsiębiorcy 

deklarują, że są skłonni płacić od 300 do 500 złotych miesięcznie za przestrzeń coworkingową. 

Zdecydowana większość respondentów oczekuje wysokiego standardu przestrzeni, ale jednocześnie 

jest gotowa za nią odpowiednio zapłacić. 

Podsumowując, wyniki ankiet wskazują na duże zainteresowanie przedsiębiorców przestrzenią 

coworkingową w Koninie i powiecie konińskim. Zidentyfikowano preferencje dotyczące usług 

dodatkowych oraz ceny i standardu przestrzeni coworkingowej. Na podstawie tych wyników, 

Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska będzie w stanie lepiej dopasować ofertę przestrzeni 

coworkingowej do potrzeb przedsiębiorców i zaoferować konkurencyjne rozwiązania na rynku. 


